



Comune di VALLE DI MADDALONI

C.A.P. 81020

PROVINCIA DI CASERTA

C.F. 80004630614

Area Tecnica UTC - LL.PP. DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REG. GEN. N. 153 DEL 04/06/2024

REG. SETT. N. 36 DEL 30/05/2024

OGGETTO: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE CON ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE". Liquidazione revisione prezzi al SAL 1/bis. CUP: G51E17000150002 - CIG: 8961203AA5

RICHIAMATO il decreto sindacale n°20 del 04/10/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n.267/2000;

DATO ATTO:

Di essere legittimato a emanare il presente atto in ragione dell'incarico conferito con il suddetto decreto sindacale;

Di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Di non trovarsi in conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Premesso:

Che con delibera di Giunta Comunale n. 91 del 24.08.2018 è stato approvato il **progetto definitivo dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE RETE FOGNARIA COMUNALE CON COMPLETAMENTO ED ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE"** - CUP: G51E17000150002 – redatto dall'arch. Micco Saverio, per l'importo complessivo di € 3.487.146,00, di cui € 2.549.943,04 per lavori, di cui € 2.482.387,44 per lavori soggetti a ribasso, € 67.555,60 per oneri per la sicurezza ed € 937.202,96 per somma a disposizione;

Che la Regione Campania con D.D. n. 19 del 12.02.2019 – ha decretato l'ammissione a finanziamento sulle risorse POR Campania FESR 2014-2020, nell'ambito dell'Obiettivo Specifico 6.3, l'opera denominata RIQUALIFICAZIONE RETE FOGNARIA COMUNALE CON COMPLETAMENTO ED ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE - CUP: G51E17000150002 – per l'importo complessivo di € 3.487.146,00;

VISTA la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 18 del 15.02.2023 con la quale è stato nominato RUP dell'intervento in oggetto l'arch. Saverio MICCO;

Vista la determina n. 16 del 13.02.2020 (R.G. 55/2020) con la quale sono stati affidati i Servizi di **PROGETTAZIONE ESECUTIVA, RELAZIONE GEOLOGICA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE" RELATIVE AI LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE CON ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE"** a favore dell'operatore economico **"RTI: ing. Filippo Venditti- Irene Antonietta Fusco -Marco Sciarretta- Geol. Nicola Di Lillo"**;

Vista la determina nr. 90 del 04.11.2021 (R.G. nr. 279/2021), con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei Lavori di **"RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE CON ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE"** dell'importo complessivo di € 3.487.146,00, di cui €. 2.469.241,34 per lavori soggetti a ribasso, € 88.933,52 per oneri per la sicurezza ed € 928.971,14 per somma a disposizione;

VISTA la determina a contrarre nr. 91 del 08.11.2021 (R.G. 280/2021) con la quale è stata indetta per l'affidamento dei lavori procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente vantaggiosa ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 c. 9 bis e 95, c. 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;

VISTI:

la determina nr. 70 del 08.09.2022 (R.G. 198/2022) con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla ditta ASORED Srl – Via Variante Sannitica, 14, Valle di Maddaloni – P.Iva 01980310617, al prezzo netto di € **2.345.779,27** oltre € **88.933,52** per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l'importo totale pari ad € **2.434.712,79** oltre IVA al 10%;

il contratto di appalto rep. 3/2022 del 30.11.2022, registrato all'Agenzia delle Entrate di Caserta al nr. 37180 in data 01.12.2022;

Visto che in data 27.10.2022 – prot. 6439- con verbale in pari data sono stati consegnati i lavori all'impresa ASORED srl ed hanno avuto effettivo inizio;

Vista la determina nr. 27 del 16.03.2023 R.G. n. 66/2023 con la quale è stata liquidata l'anticipazione all'Impresa Asored srl per in importo di € 221.337,53 oltre iva al 10%;

Vista la determina nr. 35 del 26.09.2023 (R.G. 208/2023) con la quale è stato liquidato il 1° Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 28.04.2023 per l'importo di € 605.303,00 oltre iva al 10%;

Vista la determina n. 53 del 30.10.2023 (R.G. n. 248/2023) con la quale è stata approvata la contabilità e liquidato il 2° Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 22.09.2023 per l'importo di € 502.149,00 oltre iva al 10%;

DATO ATTO che è stata fatta richiesta al fondo per adeguamento prezzi presso il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 26 c. 4 lett. b) del D.L. 17 maggio 2022 n. 50 convertito con modificazione nella legge 1 luglio 2022 n. 91 per i SAL 1/bis;

VISTA la fattura nr. 8 del 13.05.2024 per l'importo complessivo di € 149.017,44, di cui € 135.470,40 per imponibile ed € 13.547,04 per iva al 10% presentata dalla ditta Asored srl per adeguamento presso al SAL 1/bis;

DATO ATTO che con procedura elettronica è stata acquisita la regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico ASORED srl - prot. INPS_41114453 riscontrata con esito regolare con scadenza validità 24.09.2024;

RITENUTO di liquidare, a favore della ditta Asored srl, la revisione prezzi sul 1° SAL pari ad € 149.017,44 compreso iva al 10%, con imputazione al Cap. 2090, del bilancio di previsione in corso;

RICONOSCIUTA la propria competenza:

- ad approvare la contabilità finale dei lavori ed i relativi atti contabili;
- ad emettere il Certificato di Pagamento a saldo solo dopo la redazione ed approvazione del certificato di collaudo tecnico amministrativo;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI i regolamenti comunali vigenti;

VISTO, altresì, il vigente regolamento comunale di organizzazione degli Uffici;

VISTO:

- *il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i. Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;*
- *la Legge n. 241/90 e s.m.i. sul procedimento amministrativo;*
- *il D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50;*
- *il D.Lgs 19 Aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";*

D E T E R M I N A

- 1. di RECEPIRE** la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente determinato;
- 2. di liquidare** a favore della ditta ASORED srl– Via Variante Sannitica, 14, Valle di Maddaloni – P.Iva 01980310617, l'importo di € 149.017,44, di cui € 135.470,40 per saldo revisione prezzi al 1°SAL ed € 13.547,04 per iva al 10% , come da fattura nr. 8 del 13.05.2024 dei lavori di "RIQUALIFICAZIONE RETE FOGNARIA COMUNALE CON COMPLETAMENTO ED ALLACCIAMENTO ALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE";
- 3. di imputare** la somma di € 149.017,44 al Cap. 2090 imp.2024.132 del bilancio in corso e di emettere conseguentemente mandato di pagamento a favore della ditta Asored srl per l'importo di € 135.470,40 e mandato di pagamento a favore dell'Agenzia dell'Entrate di € 13.547,04 per iva al 10%;
- 4. di dare atto:**
 - che con procedura elettronica è stata acquisita la regolarità contributiva (DURC) dell'operatore economico Asored srl - prot. INPS_41114453 riscontrata con esito regolare con scadenza validità 24.09.2024;
 - che il presente procedimento, poiché soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della legge n.136/2010, è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CUP: G51E17000150002 - CIG: 8961203AA5;
- 5. di trasmettere**, il presente provvedimento di liquidazione, al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli adempimenti conseguenziali;
- 6. di PUBBLICARE** la presente determina all'Albo Pretorio online del Comune di Valle di Maddaloni per 15 giorni consecutivi;
- 7. di DARE ATTO** che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013;
- 8. di INFORMARE** che, avverso il presente atto, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania entro il termine di trenta giorni di cui all'art. 120, comma 5, del D.lgs. n.104/2010.

Il Responsabile dell'Area
f.to FARINA DOMENICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-*bis*, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo *Regolamento comunale sui controlli interni*, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: **Favorevole**

Data: **30/05/2024**

Responsabile Area Tecnica UTC - LL.PP.

f.to FARINA DOMENICO

SERVIZI FINANZIARI

Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; Accertato che la spesa rientra nei limiti di cui all'impegno definitivo rilascia parere: **Favorevole**

A T T E S T A

La sussistenza della copertura finanziaria della predetta spesa

Data **04/06/2024**

Responsabile Area Economico Finanziaria
AMATO LUCIO

Copia conforme all'originale agli atti, usi amm/vi

Il Responsabile
FARINA DOMENICO

Dalla Residenza comunale, li / /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.valledimaddaloni.ce.it al n. **327/2024**, come previsto dall'art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n°69 per rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno **04/06/2024**.

Il Messo Comunale

f.to SACCONI PANCAZIO

Il Responsabile dell'area

f.to FARINA DOMENICO